



Ostróda, dnia 03.06.2024 r.

Zamawiający:

Zespół Szkół Rolniczych w Ostródzie

ul. Czarnieckiego 69

14-100 Ostróda

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ Nr 1

Dotyczy: **Dostawa wyposażenia IT do siedziby Zamawiającego w projekcie „Agroturystyka z Witosem”.**

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytania, które wpłynęło do Zamawiającego, wraz z odpowiedzią, jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe pytanie zgodnie z treścią SWZ, dodatkowo przypomina jej treść: tj. lit. B. - WYMOGI WSPÓLNE ODNOSZĄCE SIĘ DO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA DOTYCZĄCE z załącznika nr 8A - szczegóły opis przedmiotu zamówienia:

- 1.Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę fabrycznie nowych urządzeń/produktów/oprogramowania wraz niezbędnym okablowaniem, o parametrach nie gorszych niż wskazanych.
- 2.Przez fabrycznie nowe oznacza - dopiero co zrobiony, nie używany, nie zniszczony, niedawno nabyty, świeżo powstały, nie refabrykowany, fabrycznie zapakowany bez ingerencji podmiotów trzecich. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że przez podmioty trzecie rozumie podmioty nie będące autoryzowanym serwisem oferowanych urządzeń lub partnerem serwisowym oferowanych urządzeń w szczególności komputerów, co potwierdzają wymogi dotyczące gwarancji określone w tabeli, a pozostające w zgodności z wytycznymi Urzędu Zamówień Publicznych. Podmioty, o których mowa wyżej dokonują modyfikacji podstawowych konfiguracji zgodnie z informacjami w kartach katalogowych bez utraty gwarancji czy też wstawiania części niewiadomego pochodzenia nie zawsze kompatybilne z oferowanym modelem danego urządzenia. Przykład: zamawiający uzna komputer za fabrycznie zapakowany bez ingerencji podmiotów trzecich, jeżeli zwiększenie pamięci RAM zostanie dokonane przez autoryzowany serwis oferowanych komputerów lub partnera serwisowego oferowanych komputerów przy jednoczesnym braku utraty gwarancji producenta.
- 3.Dostarczone urządzenia/produkty/oprogramowania muszą posiadać instrukcję obsługi w języku polskim;
- 5.Dostarczone produkty/urządzenia/sprzęt/oprogramowanie muszą być kompletne i sprawne technicznie, wolne od wad fizycznych i prawnych oraz pochodzić z oficjalnego kanału sprzedaży producenta na rynek Unii Europejskiej;
- 9.Wykonawca wraz ze sprzętem/produktami/urządzeniami/oprogramowaniem dostarczy listę numerów seryjnych/licencji dostarczonego przedmiotu umowy poprzez wpisanie ich do Protokołu Odbioru Jakościowego;



13. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za legalność dostarczanego oprogramowania na zasadach określonych w umowie oraz obowiązujących w tym zakresie przepisach w szczególności ustawy Kodeks cywilny. Wykonawca nie może dostarczać oprogramowania nielegalnego. Jeżeli oprogramowanie biurowe będzie fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera to może być potwierdzone oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za legalność dostarczanego oprogramowania na zasadach określonych w umowie oraz obowiązujących w tym zakresie przepisach w szczególności ustawy Kodeks cywilny. Wykonawca nie może dostarczać oprogramowania nielegalnego;

dodatkowo m.in. powyższe zapisy powtórzono w z załączniku nr 4A - wzór projekt umowy, proszę się z jej treścią zaznajomić.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby oprogramowanie było zainstalowane przez producenta, dodatkowo patrz odp. na pytanie 1.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, dodatkowo patrz odp. na pytanie 1 i 4.

Pytanie 4:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oprogramowanie zostanie zweryfikowane pod kątem oryginalności, zgodnie z treścią SWZ, dodatkowo przypomina jej treść:

tj. załącznika nr 4A - wzór projekt umowy

§ 7 ust. 10

W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiety producenta, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatów/etykiety należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do



odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od daty dostawy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane właściwym organom w celu wszczęcia stosownych postępowań.

dodatkowo patrz odp. na pytanie 1.

Pytanie 5:

Wnioskujemy o usunięcie w wymaganiach dotyczących wszystkich monitorów interaktywnych wymaganie panel: VA – równoważna większość monitorów posiada równoważną do VA matrycę IPS - wnioskujemy o dopuszczenie monitorów z matrycą IPS, matrycę VA posiadają prawie tylko monitory iiyama

zestaw certyfikatów:

Certyfikaty:

- CB
- CE
- EAC
- ErP
- RoHS
- REACH
- TUV
- WEEE

Jest to zestaw charakterystycznych certyfikatów które posiadają wyłącznie monitory iiyama:
https://www.google.com/search?q=monitor+interaktywny+CB%E2%80%A2CE%E2%80%A2EAC%E2%80%A2ErP%E2%80%A2RoHS%E2%80%A2REACH%E2%80%A2TUV%E2%80%A2WEEE&oq=monitor+interaktywny+CB%E2%80%A2CE%E2%80%A2EAC%E2%80%A2ErP%E2%80%A2RoHS%E2%80%A2REACH%E2%80%A2TUV%E2%80%A2WEEE&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRigAdIBCDY1NThqMGo3qAIAAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8

Nie są to najtańszy model, a wręcz jeden z najdroższych z dostępnych na rynku, dydaktyka i umiejętności pracy na nim nie różnią się od pracy na innych modelach, jego parametry wcale nie są najlepsze, jest to niegospodarność środków publicznych i pogwałcenie Dyscypliny Finansów Publicznych. Wnioskujemy o dopuszczenie monitorów równoważnych, a parametry równoważności takie aby spełniało wiele modeli dostępnych na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nie tylko matryce VA w monitorach interaktywnym posiada wymieniona w pytaniu firma oraz potwierdza, że matryca typu IPS (in-plane switching), tudzież panele wykonane w tej technologii w monitorach interaktywnych, jak najbardziej spełniają założenia równoważności opisane w SWZ, lit. A. ZASADY RÓWNOWAŻNOŚCI ROZWIĄZAŃ w załączniku nr 8A - szczegóły opis przedmiotu zamówienia.

Natomiast co do pozostałych wymagań stawianym monitorom interaktywnym, Wykonawca również ma możliwość skorzystania z ww. zapisów dotyczących równoważności do każdego elementu, certyfikatu, etc. Dodatkowo Wykonawca może zawsze zaoferować rozwiązania o lepszych parametrach.

Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania ofert.

DYREKTOR
Zespołu Szkół Rolniczych w Ostródzie

Paweł Muszyński
Kierownik Zamawiającego